
 

 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

  
06  Temmuz  2021 

                                                                                                                                     
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü       
                                                                                                                                                                                                                                                         

 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye üretilen ürünlerdeki fiyat artışını gösteren ÜFE, Haziran’da yıllık bazda %43’e yaklaşarak 

Ekim 2018 sonrası zirveyi gördü. 

 

ABD Başkanı Trump’ın yaptırım kararı ile Ağustos’ta Türk lirası çok kısa bir süre içinde rekor kayıp 

verdi ve tüm göstergelerde de sert bozulma oldu. ÜFE de Eylül-Ekim döneminde %46’yı aştı. 

Devamındaki yaklaşık 3 yılda ise dönem dönem tek haneye gerilese de düşüş kalıcı olamadı. TÜFE’de 

de benzer durum var, son 23 ayın zirvesine çıkan enflasyondaki düşüşler kısa süreli oluyor. 

 

ÜFE ve TÜFE neden yükseliyor? 

 

Üretici, üreteceği ürünün ya ham maddesini ya ara mamulünü ya da son safhasının tedarikini 

maalesef ki ithal ediyor. Türkiye’de hiçbir ithal kullanımı olmadan yapılan üretim artık yok denecek 

kadar az. İthal ettiği bu mal ya da ürün ya küresel piyasalarda yükseliyor ya döviz yükseliyor ya da 

ikisi birden yükseliyor ki, geçen yıl karantina sonrası başlayan bu yükseliş hız kesmeden devam 

ediyor. Bir taraftan metal, emtia ve gıda grubu son yılların zirvesinde öte yandan yurt içinde TL’deki 

kayıp nedeniyle döviz kurları tarihi zirvelerde. Böyle olunca üreticinin maliyeti artıyor ve üretici illa ki 

bu maliyeti tüketiciye de yansıtacaktır. Ancak TÜFE’deki değişimin daha az olması ve ÜFE -TÜFE 

makasının artması üreticinin henüz maliyeti çok yansıtmadığını gösterirken bu aynı zamanda 

gelecek aylarda enflasyonun da daha artacağı anlamına geliyor. 

 

Beklentileri aşan enflasyon verisinin ardından büyük yabancı bankalar yıl sonu enflasyon 

tahminlerini yükseltip faiz indirimi beklentilerini azaltırken, dolar/TL'de dün akşam gerilediği 8.65'li 

seviyelerden güne başladı.  

 

Tüketici fiyat enflasyonu dün beklentileri aşarak Mayıs 2019'dan bu yana en yüksek düzey olan 

%17.53'e çıktı. Üretici fiyatları ise tüketici fiyatlarının %25 üzerine çıkarken, enerji zamları yıl sonu 

için enflasyon beklentilerini yükseltti.  

 

Veriden sonra yıl içindeki enflasyonun tepe noktası ve yıl sonu enflasyon tahminlerini yükselten 

uluslararası yatırım bankaları, TCMB'den faiz indirim beklentilerini de azalttılar. Her ne kadar 

Eylül'den itibaren geçen yılki düşük baz etkisinin sona ermesiyle birlikte enflasyonun gerilemesi 

bekleniyor olsa da, yabancı yatırım bankaları bu düşüşün faiz indirimlerine eskisi kadar marj 

sağlamayacağını düşünüyorlar. 



Barclays yılın son üç ayında yapılmasını öngördüğü faiz indirim beklentisini 100 baz puan azaltarak 

250 baz puana indirirken, JPMorgan üç tane 100 baz puan indirim beklentisini üç tane 50 baz puan 

indirime revize etti. Citi ise para politikasını gevşetmek için var olan zeminin daraldığını, Kasım ve 

Aralık'ta ılımlı bir faiz indirimi beklemediğini belirti.  

 

Faizlerin indirilmesi yanlısı olan ve Haziran başında faiz indirimi için Temmuz-Ağustos sonrasına 

işaret eden Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan da, dün akşam kabine toplantısının ardından yaptığı 

konuşmada yüksek enflasyonu düşürmek için yapısal sorunlara odaklanmaları gerektiğini belirtti. 

Erdoğan TCMB'nin yüksek enflasyon sorununu çözmek için kararlı bir yaklaşım içinde olduğunu 

ancak enflasyon ile mücadelenin sadece TCMB'nin gayretleriyle kazanılamayacağını söyledi.  

 

Haziran'ın son haftasından bu yana 8.80-8.60 bandında seyreden dolar/TL, bandın alt kısmına doğru 

seyrini korudu. Dolar/TL bu sabah  8.6580 seviyesindeydi, euro/TL 10.2720/10.3115, gbp/TL 

12.0100/12.0400 ve sepet bazında TL ise  9.4720/9.4879 seviyesindeydi. Türkiye'nin 5 yıllık CDS'leri 

dün yatay seyirle 383/387 baz puan seviyesinden kapandı.  

 

ABD'de piyasaların tatil sonrasında tekrar açılmasıyla işlem hacimlerinin bugün yükselmesi 

bekleniyor.  

TCMB bugün 14:30'da Haziran ayı reel efektif döviz kurunu açıklayacak. Ayrıca Hazine bugün 22 

Eylül vadeli sabit kuponlu tahvil ile Ağustos 2026 vadeli TLREF'e endeksli tahvilin değişim ihalesini 

düzenleyecek. 

 

Asya borsalarının çoğu, Çin'in teknoloji sektörünü daha sıkı düzenlemelere tabi tutacağına yönelik 

endişelere rağmen Avustralya Merkez Bankası'nın faiz kararı öncesinde hafif yükselişle açıldı. 

 

ABD borsaları dün Bağımsızlık Günü nedeniyle tatil olduğundan Asya borsaları güne ABD 

borsalarından yön bulamadan başladı. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.05 artış kaydetti.Hong Kong 

Hang Seng endeksi %0.7 düşerken Çin lokomotif endeksi %0.3 geriledi. Japonya'nın Nikkei endeksi 

%0.45 artarken, Avustralya borsaları %0.21 yükseldi. Güney Kore Kospi 200 endeksi %0.5 yükseldi. 

 

 

PARİTELER 

 USD/TRY 
 

Dünkü işlem gününde bir ara 8.71 seviyesinin üzerini test eden kurda, kapanış ise; 8.66 seviyesi 
altında, TL lehine oldu. Yeni işlem gününde de, bu yöndeki işlemlerin devam etmesi halinde; 8.62, 
8.58 ve 8.54 destek bölgeleri takip edilebilir. Yeniden görülebilecek yukarı yönlü hareketlerde ise; 
8.72, 8.75 ve 8.78 direnç seviyeleri izlenebilir. 
 



 
 
 
 

 EUR/USD 
 

Dünkü işlem gününü yatay kapatan paritede, yeni günde ise şuan için; kısmen Euro lehine 
işlemler görmekteyiz. Bu yöndeki hareketlerin hızlanması halinde; 1.1890, 1.1920, 1.1945 direnç 
seviyeleri ilk etapta izlenebilir. Yeniden görülebilecek geri çekilmelerde ise; 1.1845, 1.1815 ve 
1.1775 destek noktaları takip edilebilir.Parite bu sabah 1,1870 seviyelerinde işlem gördü. 
 

 
 
 
 

 GBP/USD  

 
Dünkü işlem gününde de; Cuma günkü işlemlerin devamıyla GBP lehine kapanış gördüğümüz 
paritede, yeni günde de şuan için; alım ağırlıklı işlemler görülmekte. Bu yöndeki işlemlerin devam 
etmesi halinde; 1.3900, 1.3915, 1.3945 ve 1.3960 direnç seviyelerini ilk etapta takip edebiliriz. 
Yeniden oluşabilecek USD lehine hareketlerde ise; 1.3850, 1.3815, 1.3795, 1.3775 ve 1.3755 destek 
noktaları sırasıyla izlemeye alınabilir. Parite bu sabah 1.3880 seviyelerinde işlem gördü. 



 
 
 

 ALTIN 

 
Altın fiyatları dolardaki düşüşün ardından son üç haftanın en yüksek seviyesini görürken yatırımcılar 
Fed'in yarın yayımlanacak tutunaklarını takip ediyor. Altının spot piyasadaki ons fiyatı 17 
Haziran'dan beri en yüksek seviyeyi görerek %0.4 artışla 1,798.46 dolarda seyretti. Gram Altın bu 
sabah 499-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 

 PETROL 

 
Petrol fiyatları, dünya genelinde petrol talebi toparlanırken OPEC+ toplantısının iptal edilmesinin 
ardından arzın daralacağı beklentileriyle Brent ve hafif ham petrolün 2018'den beri en yüksek 
seviyeyi görmesinin ardından kazanımlarını artırdı.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı 
dün %1.3 yükseldikten sonra %0.4 artışla 77.48 dolarda işlem gördü. Brent ham petrol ilk işlemlerde 
77.61 dolarda 29 Ekim 2018'den beri en yüksek seviyesini gördü. 



 
 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:10 EUR ECB’den De Guindos’un Konuşması    

11:30 GBP İnşaat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Haz) 63,8 64,2 

12:00 EUR  Almanya ZEW Mevcut Koşullar Endeksi (Tem) 5,0 -9,1 

12:00 EUR  Almanya ZEW Ekonomik Hissiyatı (Tem) 75,2 79,8 

12:00 EUR  Perakende Satışlar (Aylık) (May) 4,4% -3,1% 

17:00 USD ISM İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Haz) 63,5 64,0 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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